
Provi nde
Noord-Holland

Provinciale Staten van Noord-Holland

door tussenkomst van de statengriffier mw. drs. K. Bolt

Dreef 3, tweede etage

201 2 HR Haarlem

INGE0MEN — 6 ]Ui’1 207?

Betreft: Goedkeuring projectplan Prins Hendrikzanddijk Texel

Geachte leden,

Gedeputeerde Staten

Uw contactpersoon

P.N.S. Boon

BEL/RO

Doorkiesnummer +31235144683

boonp@noord-holland . ni

Verzenddatum

— 6 JUNI 201?
Kenmerk

88263 6/93 9 829

Uw kenmerk

112

Ter uitvoering van art. 1 67, tweede lid, van de Provinciewet (inzake de

actieve informatieplicht) brengen wij u het volgende besluit van ons

college over het project Prins Hendrikzanddijk Texel ter kennis.

Wij hebben op 6juni 2017 het projectplan Prins Hendrikzanddijk Texel

goedgekeurd. v

Vanaf 8juni 201 7 leggen wij als coördinator van de

uitvoeringsbesluiten ons goedkeuringsbesluit, het projectplan Prins

Hendrikzanddijk Texel, alle plandocumenten en alle

uitvoeringsbesluiten zes weken ter visie voor belanghebbenden voor

beroep bij de afdeling Bestuursrechtspraak van de Raad van State.

Postbus 3007

2001 DA Haarlem

Telefoon (023) 514 3143

Fax (023) 514 3030

Houtplein 33

Haarlem [201 2 DE]

www. noord-holland. ni

POSTBUS 3007 2001 DA HAARLEM

NHoooi



212

In het kader van diezelfde coördinatie zullen wij de indieners van
zienswijzen schriftelijk berichten wat er met hun zienswijze is gebeurd,
aan hen de Nota van Beantwoording zienswijzen en ambtshalve
wijzigingen toezenden en een internetlink bekendmaken waar ze de
definitieve Nota beantwoording zienswijzen en ambtshalve wijzigingen
kunnen inzien en/of downloaden.

Wij hopen u hiermee voldoende geïnformeerd te hebben.

Hoogachtend,

Gedeputeerde Staten
van Noord-Holland,

pr1nciesecretaris

R.M Bergkamp J.W. Remkes

Bijlage: afschrift van goedkeuringsbesluit projectplan versterking Prins
Hendrikzanddijk Texel aan hoogheemraadschap Hollands
Noorderkwartier.



Gedeputeerde Staten

Uw contactpersoon

P.N.5. Boon

BEL/RO

Doorkiesnummer ÷31235144683

boonp@noord-holland.nl

Betreft: Goedkeuring projectplan Prins Hendrikzanddijk Texel Verzenddatum

—6JUNI2017
Kenmerk

882636/952198

113

Gedeputeerde Staten van Noord-Holland,

Gelet op het bepaalde in artikel 5.7 Waterwet,

Gezien het ter goedkeuring aanbieden van het projectplan voor het
versterken van de primaire waterkering Prins Hendrikdijk, sectie 9,
gelegen in de gemeente Texel, door het college van hoofdingelanden

van Hoogheemraadschap Hollands Noorderkwartier in haar vergadering
van 1 7 mei 201 7 vastgesteld.

Overwegende dat:

Uw kenmerk

- door de uitvoering van het plan de Prins Hendrikzanddijk op
Texel gaat voldoen aan de vereiste veiligheidsnorm op grond

van artikel 2.2 Waterwet;
- bij het tot stand brengen van het plan rekening is gehouden met

alle bij de uitvoering van het plan betrokken belangen,

waaronder die van landschap, natuur, recreatie, cultuurhistorie,

ruimtelijke ordening, milieu en landbouw;

- bij de voorbereiding van het plan burgemeester en wethouders
van de gemeente Texel en ons college zijn betrokken;

- er vergunningen zijn verleend ten behoeve van de uitvoering van

het plan en deze gecoördineerd samen met het plan ter visie

zijn gelegd;
- bij de voorbereiding van het plan een Milieueffectrapport (MER)

is opgesteld en de Commissie voor de milieueffectrapportage

(m.e.r.) daarover op 1 5 maart 201 7 advies heeft uitgebracht;

Postbus 3007

2001 DA Haarlem

Telefoon (023) 514 3143

Fax (023) 514 3030

Houtplein 33

Haarlem [201 2 DEI

www. noord-holland. n 1

— ;.

— ‘

__

Provincie
Noord-Holland

POSTBUS 3007 2001 DA HAARLEM

Het Dagelijks Bestuur van het Hoogheemraadschap Hollands

Noorderkwartier
Postbus 250
1 700 AG HEERHUGOWAARD

N H000i



213

- de Commissie voor de met. van oordeel is dat het MER de
essentiëte informatie bevat om een besluit te kunnen nemen
over het projectplan waarin het milieubelang volwaardig wordt
meegenomen;

- de aanbevelingen van de Commissie voor de m.e.r., voor zover
die betrekking hebben op de voorgenomen versterking Prins
Hendrikzanddijk Texel, zijn overgenomen in het projectplan;

- tijdens de gecoördineerde ter visie legging van het ontwerp
projectptan en MER en de ontwerp vergunningen zienswijzen
zijn ontvangen;

- het hoogheemraadschap aan de zienswijzen en de relevante
aanbevelingen is tegemoet gekomen en waar nodig het
projectplan heeft aangepast

besluiten:

goedkeuring te verlenen aan het projectplan Prins Hendrikzanddijk
Texel.

Hoogachtend,
Gedeputeerde Staten
van Noord-Holland,

p n ci e secretaris

R.M BergkamP

Beroep
Tegen het goedkeuringsbesluit en de verleende vergunningen die nodig
zijn ter uitvoering van het projectplan kan door belanghbbenden
tijdens de periode van ter visie legging beroep worden ingesteld bij de
Afdeling bestuursrechtspraak van de Raad van State.



Provincie
Noord-Holland

313

Belanghebbenden kunnen beroep instellen als zij een zienswijze

hebben ingediend op de ontwerpbesluiten. Indien geen zienswijze is

ingediend, kan alleen beroep ingesteld worden als de indiener van

beroep redelijkerwijs niet verweten kan worden geen zienswijze te

hebben ingediend. Dat is bijvoorbeeld het geval als er bij de definitieve

vaststelling van de besluiten wijzigingen zijn aangebracht ten opzichte

van de ontwerpbesluiten. Beroep kan in dat geval alleen op die

wijzigingen betrekking hebben.
Een beroepschrift kan gericht worden aan:
Afdeling bestuursrechtspraak van de Raad van State

Postbus 20019
2500 EA ‘s-Gravenhage

Crisis- en herstelwet van toepassing
Op de voor beroep vatbare besluiten is afdeling 2 van hoofdstuk 1 van

de Crisis- en herstelwet (Chw) van toepassing. Dit heeft onder meer tot

gevolg dat de beroepsgronden in het beroepschrift moeten worden
opgenomen en dat de beroepsgronden na afloop van de beroepstermijn

niet meer kunnen worden aangevuld. Dit betekent dat het indienen van

een zogenaamd “pro forma” beroepschrift niet mogelijk is. De reden(en)

waarom beroep wordt ingesteld, moeten in het beroepschrift vermeld

worden.

Voorlopige voorziening
Het indienen van een beroepschrift betekent niet dat het besluit niet in

werking treedt. Om de werking van het besluit op te schorten kunnen

belanghebbenden een voorlopige voorziening aanvragen. Een verzoek

hiertoe kunt u indienen bij de Voorzitter van de Afdeling

bestuursrechtspraak van de Raad van State, Postbus 20019, 2500 EA, s
Gravenhage.

NH000i


